浙江大学医学院附属妇产科医院

公开比选文件

项目名称：余杭院区快递服务中心采购

项目编号：20251031

日期： 2025 年 10 月

第一部分 采购公告

为更好保障医院运行，我院计划在余杭院区设立快递服务中心，现将通过比选的方式

确定快递服务中心供应商，邀请符合要求的供应商参加本项目的竞争。

一、项目概况：

快递服务中心位于浙江大学医学院附属妇产科医院余杭院区内，服务期自合同签订之

日起 2年。采购清单、服务要求等详见采购文件第二部分。

二、供应商资格要求：

（1）具有独立承担民事责任的能力的企业、组织或个体；

（2）本项目不接受联合体参加比选；

三、最低限价：5000 元/年。低于限价的报价无效。

四、采购文件的获取：

有意向参与的单位在邮件报名后自行下载采购文件。报名邮件请于 2025 年 11 月 6 日

17：00 前发送至 zcczzcczc@hotmail.com。报名以邮件为准，邮件标题请注明参与项目名

称+公司名称，邮件内容请注明报名人姓名、联系方式。

五、递交响应文件截止时间：2025 年 11 月 7 日上午 9：00（北京时间）

递交正本 1份、副本 2份。注：须进行现场二次报价。

六、响应文件递交地点：杭州市上城区学士路 1号浙大妇院 1号楼 15 楼会议室

七、开标时间：2025 年 11 月 7 日上午 9：00（北京时间）

八、开标地点：浙江省杭州市上城区学士路 1号浙大妇院 1号楼 15 楼会议室

九、联系方式：

采购单位：浙江大学医学院附属妇产科医院；地点：浙江省杭州市上城区学士路 1号

联系人：张工；0571-89991061; zcczzcczc@hotmail.com

第二部分 采购内容及需求

本次采购项目为浙江大学医学院附属妇产科医院湖余杭院区快递服务中心，详情如下：

一、采购内容

本项目为浙江大学医学院附属妇产科医院余杭院区快递服务中心采购，位于余杭院区

内，委托服务时间 2 年。

二、采购要求：

1、服务期：自合同签订之日起 2年

2、投放地点：浙江大学医学院附属妇产科医院余杭院区内采购人指定地点

3、具体要求：

(1)免费提供所有快递的统一管理服务，包括快递的收取和派送（含非中标公司的快递

派送）。配送时效具备：普通快递、半日达、小时达；

(2)需提供多元化寄递方式：包括精温冷链箱、传统纸箱、减震泡沫箱以及普通文件袋

等，费用不高于市场价，并给予本院职工相应的折扣；

(3)配送的品种种类包含：药品耗材、体检报告以及日常文件等。费用不高于市场价；

(4)物流配送包含精温冷链车、航空运输以及普通运输车等。费用不高于市场价；

(5)免费提供冰柜，可为需冷藏、避光保存的药品提供保质服务；

(6)按院方要求进行设计、装修，费用由中选企业承担；

(7)需具备货架、高拍仪、高清监控等基础驿站设施；

(8)快递配送覆盖点不仅需要覆盖浙江省内，需要覆盖至全国各省，乃至国际点的覆盖；

(9)取件次数至少一天 2次，后续根据业务量按时取件，保障快递时效；

(10)中标企业需免费提供外卖柜，且同步做好外卖柜的管理工作；

4、管理费支付：首年管理费在中标结果公示生效后 15 个工作日内支付给采购人，下一年

度管理费在上一年度结束前一个月支付。

三、选择方式：比选。

第三部分 评审办法

一、总则

评审采用综合评分法，总分为 100 分。评分过程中采用四舍五入法，并保留小数 2

位。供应商评审综合得分=商务技术分+价格分。

商务技术分按照评审小组成员的独立评分结果的算术平均分计算，计算公式为：

商务技术分=（评审小组所有成员评分合计数）/（评审小组组成人员数）。项目评审

过程中，不得去掉最后报价中的最高报价和最低报价。

二、评分细则

（一）资信、商务及技术部分（80 分）

项 目 分值 评分细则
备

注

业绩 5

提供2022年1月1日（以签订的时间为准）以来物流配送服务业绩，

每个业绩得1分，最高得5分，同一用户单位不重复计算。（需提

供合同或协议复印件）

项目组织管理机

构
10 项目组织管理架构、配备、人员进行评审，0-10分

项目实施方案

10
物流配送模式：提供具体的物流配送方案，包括但不限于配送的

时效性保证，不同物品的配送方式等，0-10分

10

本项目重点、难点分析：投标人对服务过程中存在的问题和服务

的难点、要点等问题进行分析，并提出合理可行的应对措施。评

委根据投标人对服务重、难点的分析情况给0-10分

10
安全保障体系：提供安全保障方案，根据方案的全面性，可操作

性给0-5分

10
紧急预案：能提供项目突发情况应急处置领导组织架构、职责、

突发情况处置流程和各项应急预案的可行性给0-10分

10

内部管理考核制度、员工培训计划及质量保证措施：根据投标人

内部管理考核制度、员工培训计划及质量保证措施的完善性、合

理性评分，0-10分。

人员情况 10
项目组人员专业人员素质、技术能力、经验等情况，数量是否充

足，配置是否合理等；0-10分。

增值服务 5 增值服务(如提供快递柜等等)，0-5分。

（二）价格部分（20 分）

价格分采用高价优先法计算，即满足采购文件要求且报价最高的报价为评审基准价，

其价格分为满分。其他供应商的价格分按照下列公式计算：

价格分=（报价/评审基准价）×20%×100

第四部分 投标文件格式

1、投 标 函

致：浙江大学医学院附属妇产科医院

我方已研究浙江大学医学院附属妇产科医院余杭院区快递服务中心采购文件的全部内容，同意

接受采购文件的全部内容和要求，以本投标书向贵方采购文件的全部内容进行投标。

1.我方的投标报价如下：

余杭院区快递服务中心的年度管理费为 元人民币（大写： 元）。

2.我方已详细审查全部采购文件，我们完全理解并同意放弃对这方面有不明及误解的权利。

3.我方将按采购文件规定履行合同（协议）责任和义务。

4.本投标文件自递交贵方之日起 90 天内有效，在此有效期内，全部条款内容对我方具有约束

力。

投标人 （盖章）

法定代表人或授权委托代理人 （签字）

日期： 年 月 日

2、法定代表人授权书

（法定代表人签署不需提供此书）

致：浙江大学医学院附属妇产科医院

本授权书宣告：我 （姓名）系 （投标人名称）的法定代表人，

现授权委托 （单位名称）的 （姓名，身份证

号： ）为我单位代理人，该代理人有权在 的投标活动中，

以我单位的名义签署投标书，与招标人协商、签订合同协议书以及执行一切与此有关的事项。

投标人名称： （盖章）

法定代表人： （签字或盖法人章）

被授权的代理人： （签字）

日期： 年 月 日

附：被授权的代理人身份证正反面复印件（扫描件）及被授权的代理人近 6 个月内的社保缴费证

明复印件，任职不足 6 个月的可提供劳动合同证明文件

3、资格证明文件（营业执照等）

（复印件加盖公章，附后）

9

4、服务响应表

序号 招标要求 投标响应 偏离情况 说明

投标人全称（盖单位公章）：

法定代表人或授权委托人（签字或盖章）：

日期： 年 月 日

注：

1、与第二部分，采购内容及需求逐条对应

2、“偏离情况”栏填写：“正偏离”或“负偏离”或“符合”

10

5、投标人认为需要提供的其他文件和资料

（包括评标细则涉及的相关资料）

	第一部分采购公告